
POLb1143 Základy 
argumentace 

1. Úvodní informační přednáška 

17. února 2025 
Fakulta sociálních studií, MU 



O čem bude předmět? 

• Praktické procvičování písemné i ústní argumentace 

• Minimum teorie, maximum praxe 

 

• Co se (v ideálním případě) naučíte? 
• a) předložit vlastní názor na různorodou problematiku 

• b) správně a vhodně argumentovat 

• c) sledovat a analyzovat argumentaci ostatních 



Metody výuky 

• Přednáška 

• Písemné přípravy s ústní individualizovanou zpětnou vazbou 

• Hodnocení argumentace ostatních 

• Semináře v podobě neformalizované diskuze 

• Formalizovaná debata („britská parlamentní debata“) 

• Argumentační esej 

 



Požadavky na úspěšné ukončení 
předmětu 

• V rámci kurzu je nutné odevzdat celkově čtyři písemné přípravy a 
jednu esej, účastnit se seminářů, na kterých je možné získat body za 
aktivitu 

• Požadované písemné práce: 
• 3 kratší domácí přípravy (2 NS)  

• 1 středně dlouhá domácí příprava na debatu s pevným formátem (4-5 NS)  

• 1 delší argumentační esej (9-11 NS)  

 

• Žádná zkouška, výsledkem jen zápočet 



Metody hodnocení 
• 10 bodů za písemné přípravy (celkem 40 bodů) 

• 20 bodů za argumentační esej 

• 2 body za aktivní účast na seminářích č. 1-3 (celkem 6 bodů) 

• 4 bodů za aktivní účast na seminářích č. 4-6 (celkem 12 bodů) 

 

• Pro udělení zápočtu je nutné získat 47 ze 78 bodů, přičemž je nutné získat:  
• Minimálně 24 bodů za písemné přípravy 
• Minimálně 12 bodů za argumentační esej (možnost jedné opravy, která ale neslouží 

jako záložní termín odevzdání!) 

• V případě, že je písemná příprava odevzdána po termínu, je automaticky 
ohodnocena 0 body (i tak nutno odevzdat) 



Organizace a plán předmětu  

• První část 
• Probíhá společně pouze první dva týdny semestru (pondělí 10:00 v P22) 

• Úvodní informační setkání 

• Přednáška na téma teorie argumentace 

• Druhá část 
• Seminář probíhá jednou za 14 dní v rámci seminárních skupin (viz sylabus) 

• Neformalizovaná debata nad tématem, individualizovaná zpětná vazba k 
písemným přípravám, vzájemná zpětná vazba ve dvojicích 

• Semináře č. 1-3 



Organizace předmětu 

• Třetí část 
• Seminář probíhá jednou za 14 dní v rámci seminárních skupin (viz sylabus) 

• Formalizovaná debata (tzv. Britská parlamentní debata) 

• Semináře č. 3-5 (jednou cvičně, jednou s předchozí domácí přípravou, jednou 
bez) 

 

 



Registrace do seminárních skupin 

• Pondělí od 10 hod. v P22 / Úterý od 18 hod. v P21b 

• Max. 8 osob 

• Přihlášení od 18 hod. 24.2. 



Dva druhy povinné literatury 

1. Slouží k psaní tří krátkých písemných příprav 
• Pouze na jeden text píšu písemnou přípravu (někdy možnost výběru) 

• Ale čtu a jsem schopen diskutovat o všech (ne víc než krátké dva texty) 

2. Odborné materiály o argumentaci/materiály o formátu debaty 
• Zlepšení schopnosti argumentovat, vytváří teoretickou znalost 

• Chápat pravidla debaty, kterou budeme používat jako učební pomůcku 

 

• Dostupnost 
• Informační systém 

• Online (odkaz v sylabu) 



Odevzdání písemných příprav 

• Shrnující a argumentační část (viz sylabus) 

• Odevzdání první písemné přípravy (vždy do půlnoci tři dny před 
seminářem – tedy pátek pro pondělní skupinu, sobota pro úterní 
skupinu) 

 



Co Základy argumentace a AI? 

 



• Čtěte sylabus, napište email (včasná komunikace je základ) 

 

• Vím, že předmět není pro mě? Odregistruju si ho dříve než pár minut 
před půlnocí 2.3. 

 

 


